
 
ISTITUTO COMPRENSIVO  STATALE  “GUIDO DA BIANDRATE“ 

 

28061    BIANDRATE   (Novara)  -  Via Roma 65 
cod. fisc. 80014690038  -  tel 0321/83131  -  fax 0321/838975 

email: noic81400t@istruzione.it - email pec: noic81400t@pec.istruzione.it 
sito web: www.icbiandrate.edu.it 

 

Circ. n.  

Ai Collaboratori Scolastici di tutti i plessi 

Al Personale Amministrativo 

Alla DSGA 

Alla RSU 

Ai Referenti di Plesso 

LORO SEDI 

OGGETTO: ulteriori disposizioni di servizio del presonale ATA 

 

Il Dirigente Scolastico 

Visto il DPCM 21/03/2020 

Visto il DPCM 08/03/2020 

Vista la Nota Ministeriale prot. 278 del 06/03/2020 

Vista la Nota Ministeriale prot. 279 del 08/03/2020 

Visto il Contratto Integrativo di Istituto a.s. 2019/2020 (art. 9 comma 8) 

Considerata la sospensione delle lezioni fino al 3 aprile 2020 prevista dal DPCM 

Considerata l’emergenza in atto e la necessità di contenere il più possibile gli spostamenti fisici delle persone 

per ragioni lavorative e viste le mansioni previste per questo profilo dal CCNL 

Vista la Nota MIUR del 18/03/2020 con prot. 392 

 

DISPONE 

 

che a partire dal giorno 24 marzo 2020 e fino al 3 aprile 2020 non sarà più prevista la presenza del 

collaboratore scolastico presso la sede di direzione in via Roma 65, Biandrate, secondo la turnazione 

precedentemente indicata. Il personale ATA, così come indicato nella Nota Dipartimentale 323/2020, solo 

dopo aver esperito ferie pregresse (relative all’a.s. 2018/2019), congedo, banca ore e della rotazione, potrà 

essere esentato dal servizio.  Le relative richieste dovranno coprire il periodo dal 24/03/2020 al 

03/04/2020. 

Si richiede pertanto, di provvedere alla compilazione delle richieste tramite il port/ale REGEL. 

Il Personale Amministrativo e la DSGA effettueranno le proprie prestazioni lavorative in modalità agile.  

Si ricorda che il personale resta comunque a disposizione dell’Istituzione scolastica nel caso di sopravvenute 

esigenze di servizio e/o Ministeriali, rendendosi contattabile durante l’orario di lavoro. 

Si ricorda inoltre, che se non ci saranno ulteriori proroghe rispetto alla sospensione delle attività didattiche, 

il 03/04/2020 tutto il personale ATA sarà in servizio nella propria sede per predisporre adeguatamente 

l’accoglienza e l’apertura all’utenza dei locali.  

Si ricorda inoltre, che gli uffici di Segreteria sono raggiungibili telefonicamente al numero 0321-83131 dalle 

ore 8:00 alle ore 15:00 oppure inviando una email all’indirizzo di posta elettronica noic81400t@istruzione.it 

La Si comunica che la circolare n. 63 prot. 1244 del 16/03/2020 viene annullata. 

 

Cordiali saluti 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Maria Donatella INGARDIA 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi art. 3 comma 2 Dlgs 39/93) 

 

Istituto Comprensivo di Biandrate - Uscita - n. 0001295 - 23/03/2020



 

 

 

Istituto Comprensivo di Biandrate - Uscita - n. 0001295 - 23/03/2020


